In lapsu **v**tignis oīd cū sit qd mixtuꝝ grosso igne.
Ad aliud sīl dicendū alteraſ. n. t patif q̄z marie: ne
qz aligd in eiꝝ ordinaſ pmanētiā sicut tpe incēplato
ti subfiftentiā. Ad aliud qd dicendū mor apparebit.
San. n. t carniformis suba ēt minus cōfluunt spū cur
renti cū sint ampliꝝ terminati tñ qr t iā in aliud ordi
naf sicut san. in alimētu atqz spūs: caro aut nō princi
paliſ itendiſ a natura t maxie qr eius repiſ ſemp ma
teria in corpe pprepata pura ſanguis. Spūs autem in
natuꝝ idē permanet numero tanqz intentus neceſſa
riuſ maxie. vnde ſubſtantia carniformis cuꝝ ſanguine
ne videſ quoddā medium inter iſtos duos ſpūs obti
nere. Et ppter hoc pñr appet ad aliud. Currēs nā
qz patif in, phibente q̄z magne ita vt corrumpat non
raro. Innatus vero non ſic cum deſendaſ vigore ac
ſomento ſitqz non adeo vt alter ſubtilis mobilis agi
tatuſ: ſed potius ſere getuſ t icertuſ. Ad aliud etiā
apparet: ppendit nāqz ſpūm amplius cōplantatū cur
renē cum eis expandat de centro in circuſerentiam
t econtra: vt dria viſum. i. o. s. Ad ea ēt que ptiſ alte
riuſ apparet qd dicenduſ cuꝝ de ſpū magis cōuincat
cōplantato. Verūt̄ dicendū ad primū q̄ l̄ ſpūi ni
hil ſrietur inquātū eſt ſuba per ſe ſubfiftens: ei tñ in
quātū ē ſuba paſſionibꝝ plurimiſ affecta primis ſiſ
t tertiuſ ei coniurariant q̄plura ipm alterantia t co
rūpentia deniqz. Sed vñ igitur ſrietas cauſetur hic
ſermo cū totū quod huimſmōi oriaſ t ſba pñtis nō ex
tat cōfiderationis. Et ad fulcimētuſ dicēduſ q̄ vñ ſta
ctū a ſuo deſtruit ſpū ſrio vt ſrido pblatico t vñtreo
vel melico cū ſpūs, inati ſit caliditas non excedēs ve
ruꝝ magis ſubtpata. Sīl̄ et alia nō pauca ſpūm corrū
pentia vt ercellētie cetere t motuſ fortes ſyntoma
taqz resoluētia t maxime dolor: pmo fa. c. de cā de
bilitatis mēbroꝝ: t merito: qr ſubtiliſ extat ſubc pñ
ſibilis q̄zpotiſlime t fluēs q̄z pñcipue. Corrupit eti
am ſubiectuſ ſuū vel fulcimentū thi accidēte dria. 3.
Satagens nanqz ſe in ipo ſuſtentare t proprie in eo
qd afficiſ caliditate pabulativa t pñptiuſa. p ſe aut t
pprie inat⁹ itēdit t conaſ ſalware cōtinue. Ad aliud
dicēduſ q̄ de ſpū ſcedēduſ inato: de fluēti ſrio mīme
tū ei⁹ actiuitas t pfectōis euideſtia nō fit ſeipſo ſz ab i
nato cōplantato ac corde: ordineturqz in illuz ſuccel
tue ceu onſum tanqz ſomētū ac excitatiū ipſius nō
nullum.

Differentia. 60.

Videtur quod omnis actio a qualitate fiat in videtur
quoniam quatuor determinate equalitates
in secundo de ge. et cor. sunt eorum cæ: q̄r-
to methatrorum. Si ergo eorum et eorum magis
Et q̄ simpler et naturalis ens permutatio ab his en-
tit virtutibus ibidem. Amplius prima problema,
rum assignatur causa solutionis medicinarum per p-
rem superiorum aut inferiorum: seu per utrunque et
qualitatibus tantum elementorum predominantium
in eis. Elleborus enim albus quia calidus et leuis
purgat superius. Scamonea eo q̄ sit calida et grauia
inserens. elacterium autem et gumi apie propter
atraqz alterutro purgat mō. vñ Ribasius aphoriz
moꝝ quarta. Quod ellsus albus leuis est vomitus facit
et levia purgat ac superiora petit. Iliger vero grauior
et gravior tanto inferiora petit. graviora enim semper
inferior petunt. Rursus ois actio est a contrario: p-
mo de ge. et cor. Contrarietas autem proprieatis regitur in qua-
litate cum in ea sit vere maxime distare propter nat

tur actus et passus in ipsa praeceptam. Commentator
in metaphys. s. c. io. voluit primo quietatem in situ re-
periri per maxime distare ut quod centri ad circuferentiam
et inde in aliis pfluere. Contraria namque sunt que sub eo
deinde posita marie a se distat: dicitur. 72. Adhuc actus
quis beatus motu exsilit vel saltat icipit. prius etenim ac-
tionis est esse in motu in se principiis. quis autem motus
sit a serio. itaque actio quis sit a qualitate. Oppositum mo-
stratur quod primo prima causa de virtutibus: neque puenit aliquis
operationis nisi a virtute. Et eodem scribit secundum actionem sie-
ri a materia et a virtute specifica seu forma: quod et Balthasar. in pli-
bus sensit libri oꝝ: Tidetur quod ab alioque qualitate fiat ut
a subiecto. Commentator. n. 7. t. 12. metaphys. qualitates sunt
instauratrix formarum substitutio: ita quod subiecta sit principale opera-
tionis principium. Rursus ar. contra quoddam hoc de aia:
Ignis non est causa nutrimenti et augmenti sed aia unius
coausa. Aia autem est substantia per quod a subiecto egredie-
tur actio. Amplius illud quod dat similitudinem est dare actionem
ne sequentem inde scilicet subiecta similitudinem dat esse: quod accidentia
non sunt entia sed entis. 7. metaphys. Adhuc vero quod
sit actio a quadam virtute occulta dicta forma specifica
sem propterias: quoniam si quis actio fieret a qualitate: tunc semper in
tali actione esset invenire nam et propterias qualitatis. nunc
autem inveniuntur quedam operationes quod nullo modo videtur
posse qualitatibus attribui sicut medicina et attractio: quoniam
quedam graues purgant sursum ut lapis lazuli: quedam le-
ues deorsum cum pulpa colloquuntur. sicut et aurum in ven-
tre strutionis positum: illico extractum inuentum est minor
quam quod non accedit ab igne calidore calore strutionis
collitur. et. ea. si operatio medicina et possit demonstrari
ut coepit. Inuenimus enim quod actus tactus cuspidem a ma-
gnete suertit ad polum articulatum. Ostendit et quantoque actio
fiat a quantitate. ponit namque medici quoddam hunc et egen-
itudinis corrumpere et necesse inducere qualitate alios auctores
quantitate ut apparuit de athletis euonnis necessitate
Pallidus: San. tratus sui qualitate venas scindit sui quanti-
tate: et liquor tratus ut iterum vasa corrumpit. Rur-
sus cum uniusqueque sit determinata propria forma virtute
et sine inde sequente: quanto methauroꝝ. si quantitas
bius caruerit et materie actione videbitur esse frustra cum
uniusqueque sit per eius actiones in fine ordinatum. In nam
autem nihil ociosum reparet: primo de celo et tertio de aia. Ita
quod non quis actio perficiatur: qualitate sed a subiecto proprieta et
quantitate sicut. Propter quodque permissus ostendit quod actio est
sem quam id quod subiectum agere debet dicitur sequenti et in de-
bet principiis Bilbertus: Qualitas vero est sem quam quales
est dicimus in predicamentis. quod triplex existit ut appa-
rebit. Propter secundum quodque sciendum quod actio est
quorum posuerunt indifferentem omnem actiones quatuor qualita-
tibus fieri electio ita quod et actiones a formis occultis pueni-
entes dicitur specificis in electio conatur sunt reducere namque
Lutherus positionis ut Ar. et cum auer. dicitur. 71. quam siq-
ue de Aler. pipateticus aris. hoc expositor nimirum defen-
dere volens formas omnes ex electio mixtione cum qualitatibus
suscepit. Et si ergo positionis tamen initio quod et itelle-
ctum possibiliter volunt de potentia materia per actionem qualita-
tum educit. Et ideo solus iter ceteros pipateticos hunc
posuit corrumperit sicut apparet in eius tractatu et a commenta-
tore tertio de aia. In cuiusque positionis persuasione
iducit nos in electio mixtione admirationem. Aut namque
quod ex simplicibus electis aut ex ipsis non gradibus mixtioneis
gradus suscipientibus mitem puenire posse nobiles for-
mas dignas actionum et virtutum susceptivias. cum vero

in mixtione etiam ad invicem coponuntur et alterantur: gradus
altiores et nobiliores mutationis suscipiunt per eos excep-
tionem et depuratores formarum nobiles cum actionibus mi-
radis ultra id quod oportet fuerat in aliquo simplicium
puenire: quod ex spiritibus alchimicis conatur ostendere.
videtur namque cum huiusmodi fuerit simplices aut non per partes
et ingenio subtiliter preparati concocti et depurati non gradu
de effectu hinc in metallo conversione. Cum autem preparatur
et ad invicem coniunguntur pueniuntur actiones ex eis mira-
biles eos transfiguratione excellentur ultra id quod in sim-
plicibus aut in praecocis puenire preparatis. Hec autem positi-
tio et si prima fronte quadrata probabilitatem videatur hinc: ita
tamen est haec veritatem et suam ar. et marie intellectu possi-
bili quod est ostenditur ratione: quoniam quodlibet calidum simplex seu
compositum in diversis his operationes in particulari: con-
niuntur tamen in genere. Calidum namque oportet homogenea con-
gregare et eitherogenea disgregare: hoc de genere et corpori
et methau. 4. Sicut est de frido. sicco et humido. in eis actionibus
nunc autem multas actiones conspicimus ut declarabili-
bus in sequentibus quod neque in genere neque est in specie qualitatis
bus pueniuntur electio per quod non est dare actionem oportet a
sola tamen effici qualitate. Adhuc insufficiens est valde nihil
distingere et informare qualitates electio nisi per mixtione ipsa
et compositionem. Sic. n. non esset species et forma alia nisi
plexio quod oportet falsa tamen. n. non fieret genitio aut solus
accidens generetur Rursus virtutes disponentes ad geni-
tione et formarum subiectum receptionem videretur ociose. Am-
plius nihil agit ultra suas spem et formam: quoniam sicut his
esse res et operari est etiam. 2. metaphys. Multas autem in mix-
tis materie actiones ut apparebit videatur transiunt
sensibilitate qualitatibus electio namque ab alio quod a qualitatibus
puenit actionem: ut est dicitur videbitur. 71. Propter
tertium quoddem permittit ostendere in qua actione verificetur ma-
gis ea a qualitate perfici. Secundum monstrat quod actio quibus
virtutibus potest dici effici qualitate. Propter ipsum hunc sci-
endum quod actio est duplex: etenim quedam corporea: alia
vero incorporea in se principiis. Intelligo autem acto-
num corpoream illam que fit mediante corpore cum
motu et transmutatione. Incorpoream vero que si-
ne qualis est actio intelligentiarum et dei si actio potest ap-
pellari que operatio verius dicitur dicitur sequenti. Actio
autem corporea duplex existit. una quidem conuersiva
ita quod agens actiones suam imprimis in passus absque aliis
cuicunque agentis repassione qualis est actio corporis su-
per celestis in ista inferiora. cum enim superiora et in
inferiora in materia non conueniant nisi ut equinoce-
vnum vicissim non ageret et patitur ab altero cum na-
tura posuerit corpus celeste inalterabile perpetuum
incorruptibile a contrarietibus exemplum neque per
regrinarum impressionum susceptivum. Est et alia
actio conuersiva ita quod agens reparatur a passo alterna-
tum et agit: qualis est actio istorum in inferiorum generabi-
lium et corruptibili in materia coicantibus de quibus physi-
co tertio. Omne simile actuum et passuum et mo-
tus physice mobile erit. et physico. 3. commentator. 16.
commento: Quod ratione coicantibus in materia cum quiete-
tibus accidit. et ideo primo de genere. Albedo non patitur alii
neam cum earum sunt mae diversae. Si itaque queratur an quis
actio fiat a qualitate: manifestum est in actione conuersiva
corporei verificari materie vnde commentator. 7. metaphys.
Apparet quod etiam non patiuntur neque agunt nisi per qualita-
tes: non autem per formas subiectas. Si forme namque sub-
stantiales materiales non sunt actives neque passives.